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I. Ogólna charakterystyka studiów  

 

Jednostka prowadząca: Wydział Nauk Humanistycznych i Społecznych  

Poziom kształcenia: studia podyplomowe  

Nazwa studiów podyplomowych: nauczanie języka polskiego jako obcego 

Dziedzina nauki: nauki humanistyczne, nauki społeczne  

Dyscyplina naukowa: językoznawstwo, pedagogika 

Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji:  poziom 7 

 

Studia podyplomowe z zakresu nauczania języka polskiego jako obcego w sposób 

teoretyczny i praktyczny przygotowują słuchaczy do prowadzenia lekcji, kursów i szkoleń 

z języka polskiego jako obcego. Program kształcenia obejmuje zagadnienia z metodyki i 

dydaktyki prowadzenia zajęć nauczania języka obcego. Słuchacze studiów zapoznają się z 

nowoczesnymi narzędziami i metodami w nauczaniu języka polskiego, poznają jak 

budować pozytywne relacje z uczniami i motywować je do nauki. W ramach kursu 

uczestnicy studiów podyplomowych odbywają praktyki zawodowe w wymiarze 60 

godzin, za które są przyznane 4 punkty ECTS. Praktyki mogą być realizowane w szkołach 

językowych oraz uczelniach, przy których są prowadzone szkoły języka polskiego jako 

obcego. 

Program studiów podyplomowych zawiera zajęcia praktyczne, między innymi: 

warsztaty z fonetyki i wymowy języka polskiego, kulturoznawstwa, dydaktyki nauczania 

języków obcych dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych i starszych. Podczas studiów 

podyplomowych słuchacze poznają nowe technologię, gry i zabawy dydaktyczne w 

nauczaniu języka polskiego jako obcego. Studia mają na celu również wykształcenie u 

słuchaczy świadomości i wrażliwości na różnorodność kulturową uczniów oraz 

umiejętności integrowania elementów kultury polskiej w proces nauczania języka, co 

pomaga w budowaniu pełniejszego obrazu kontekstu językowego. 

Absolwent studiów podyplomowych z zakresu nauczania języka polskiego jako 

obcego jest profesjonalistą dobrze przygotowanym do efektywnego i nowoczesnego 

nauczania tego języka. Posiada podstawy teoretyczne oraz praktyczne umiejętności, które 

pozwalają mu sprostać wyzwaniom pracy nauczyciela języka polskiego dla 

obcokrajowców. 

II. Cel studiów podyplomowych   

Celem studiów jest przygotowanie absolwentów do nauczania języka polskiego jako 

obcego. 



III. Adresaci studiów podyplomowych   

Studia podyplomowe na kierunku nauczanie języka polskiego jako obcego są 

skierowane dla nauczycieli, którzy chcą podnieść swoje kwalifikacje zawodowe oraz dla 

osób które wiążą swoją karierę zawodową z nauczaniem języka polskiego jako obcego. 

IV. Zasady rekrutacji  

Warunkiem dopuszczenia do postępowania rekrutacyjnego jest złożenie w terminie 

przez kandydata kompletu dokumentów: podania na studia, kserokopii oryginału lub 

odpisu dyplomu ukończenia studiów wyższych.  

V. Efekty Uczenia się   

Podstawę prawną do opracowania efektów uczenia się na studiach podyplomowych 

nauczanie języka polskiego jako obcego stanowią:  

 rozporządzenie MNiSW z dnia 14 listopada 2018 roku w sprawie charakterystyk 

drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej 

Ramy Kwalifikacji (Dz. U. z  2018 r., poz. 2218);  

 ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 roku (t.j., Dz. 

U. z  2023 r., poz. 742);  

 ustawa z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (t.j. Dz. 

U. 2020 r. poz. 226);  

 rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 20 września 2018 

r. w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz dyscyplin artystycznych 

(Dz. U. 2022, poz. 2202).  

Tabela kierunkowych efektów uczenia się 

Symbol Kierunkowe efekty uczenia się  

Odniesienie do 

charakterystyk 

drugiego stopnia 

PRK* 

Wiedza 

KW01 

Absolwent zna i rozumie w pogłębionym stopniu 

elementy gramatyki języka polskiego, jego kategorie 

gramatyczne oraz odmiany. 

PS7_WG 

KW02 

Absolwent zna w pogłębionym stopniu wybrane 

elementy fonetyki języka polskiego oraz zasady 

poprawnej wymowy polskiej. Rozpoznaje narzędzia i 

techniki nauczania wymowy polskiej oraz ich 

zastosowanie w procesie nauczania. 

PS7_WG 



KW03 

Absolwent w pogłębionym stopniu zna zagadnienia 

dotyczące metodyki i dydaktyki nauczania języka 

polskiego jako obcego. 

PS7_WG 

KW04 

Absolwent zna miejsce języka i kultury polskiej na 

świecie. Rozumie rolę języka ojczystego w 

nauczaniu języka polskiego jako obcego. Zna 

zagadnienia z kultury polskiej i rozumie znaczenie 

znajomości kultury dla opanowania języka polskiego.  

PS7_WK 

KW05 

Absolwent zna  programy, metody i podręczniki 

przeznaczone do  nauczania kultury polskiej jako 

obcej. Rozumie pojęcia i zasady z zakresu prawa 

autorskiego i ochrony własności intelektualnej. 

PS7_WK 

KW06 
Absolwent rozumie znaczenie nauczania 

cudzoziemców literatury polskiej oraz historii Polski.  
PS7_WK 

Umiejętności 

KU01 

Absolwent potrafi objaśniać sposoby zastosowania 

reguł gramatycznych w procesie nauczania języka 

polskiego jako obcego. Potrafi zaplanować i 

poprowadzić zajęcia w zakresie gramatyki na 

wszystkich poziomach nauczania. 

PS7_UW 

KU02 

Absolwent potrafi dobierać metody nauczania, środki 

dydaktyczne dla uczniów o różnych potrzebach 

edukacyjnych. Dostosowuje program nauczania do 

potrzeb uczniów w zależności od poziomu ich 

wiedzy oraz pochodzenia. Potrafi korzystać z procesu 

oceniania do efektywnej pracy z uczniami. 

PS7_UW 

KU03 

Absolwent potrafi przygotować scenariusz zajęć, 

opracować materiały oraz przeprowadzić zajęcia z 

języka polskiego jako obcego w grupach osób w 

różnym wieku i na różnych poziomach 

zaawansowania. 

PS7_UW 

KU04 

Absolwent potrafi wykorzystywać posiadaną wiedzę 

i rozwiązywać problemy, które powstają w procesie 

nauczania oraz wykonywać zadania typowe dla 

nauczyciela języka polskiego jako obcego. 

PS7_UW 

KU05 Absolwent potrafi planować i realizować własne 

uczenie się przez całe życie i ukierunkować w tym 
PS7_UU 



zakresie innych. 

KU06 
Absolwent potrafi komunikować się z otoczeniem z 

użyciem specjalistycznej terminologii.   
PS7_UO 

Kompetencje społeczne 

KK01 

Absolwent jest gotów do odpowiedzialnego pełnienia 

roli zawodowej, przestrzegając zasad etyki 

zawodowej. 

PS7_KR 

KK02 

Absolwent jest gotów do pracy zespołowej, do 

współdziałania z innymi dla dobra społeczności oraz 

działań na rzecz interesu publicznego. 

PS7_KO 

KK03 

Absolwent jest świadomy ograniczenia poziomu 

swojej wiedzy i umiejętności i jest gotów do ciągłego 

dokształcania się zawodowego i rozwoju osobistego. 

PS7_KK 

KK04 
Absolwent jest gotów do myślenia i działania w 

sposób przedsiębiorczy. 
PS7_KO 

 

* Odniesienie do charakterystyki drugiego stopnia efektów uczenia się dla klasyfikacji na poziomie 7 PRK 

zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 

2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej 

Ramy Kwalifikacji. 

VI. Sylwetka absolwenta  

Absolwent studiów podyplomowych kierunku nauczania języka polskiego jako obcego 

posiada pogłębioną wiedzę i umiejętności w zakresie metodyki nauczania języka 

polskiego. Absolwent posiada wiedzę na temat nowoczesnych metod i technik nauczania 

języka polskiego, potrafi planować i realizować lekcję dostosowane do potrzeb 

konkretnych grup uczniów. Potrafi tworzyć i wykorzystywać materiały dydaktyczne, w 

tym multimedialne, w celu uatrakcyjnienia i ułatwienia procesu nauczania. Absolwent zna 

narzędzia ewaluacji i oceniania postępów uczniów oraz potrafi dostosować metody 

nauczania w zależności od wyników. Potrafi wytłumaczyć zagadnienia językowe w 

sposób przystępny dla uczniów o różnych poziomach zaawansowania. Posiada również 

kompetencje międzykulturowe.  

Po ukończeniu studiów słuchacz jest w stanie efektywnie pracować z różnymi 

grupami uczniów, zarówno dziećmi, jak i dorosłymi. Absolwent może znaleźć 

zatrudnienie w placówkach edukacyjnych, szkołach językowych oraz jednostkach 

prowadzących kursy języka polskiego. 

VII. Harmonogram realizacji programu studiów  



Harmonogram realizacji programu studiów stanowi Załącznik nr 1 do programu studiów 

podyplomowych. 

 


